Ecclesiæ commendatum: nec fieri potuisse, ut legi humanæ tam severæ, tamque dubii juris non adversarentur Christiani proceres, aut nulli unquam ejus venia fieret. Hinc Jansenius in Concordia cap. 147. scribit, Apostolos ex Spiritu sancti inspiratione intellexisse, hanc suis Christi intentionem, eamque Ecclesiæ tradidisse.

CAPUT II.

ARTICULUS I.

QUÆNAM SIT HUJUS SACRAMENTI FORMA?

120. Nota I. Consuetam hujus sacramenti formam his verbis, *Ego te absolvo*, etc. comprehendendi, legimus ex Conciliis Florentino in decreto Eugenii §. Quartum sacramentum, et Tridentino Sess. 14. c. 3. Formulam istam rejiciunt hæretici nostræ ætatis, quibus absolutio nihil est aliud, quam ministerium annuntiandæ remissionis peccatorum, ut Melanchthon in Locis an. 1543. editis scribit.

Nota II. Inter Catholicos Theologos quidam, quos alias indicabo, non probabant formam hanc per modum indicativum efferi, sed deprecando potius recitandam censuerunt.

Alphonso Tostato, 1. part. sui Defensorii c. 6. non videbatur dicendum, *absolvo*, quod magis proprie verbum, *remitto*, adhiberetur. Gabriel distinct. 14. q. 2. putat, addi debere, *ab omnibus peccatis*. Durandus d. 22. q. 2. invocationem SS. Trinitatis judicat esse de necessitate hujus formæ. In quam sententiam Joannes Major et Petrus Sotus inclinant.

121. Dico. Forma hujus sacramenti conveniens et sufficiens sunt verba ista formaliter sumpta: *Absolvo te*. Ita S. Thomas q. 84. a. 3. et in 4. d. 22. q. 2. a. 2. et Theologi communiter.

Prob. 1^a. pars argumento S. Thomæ. Cum sacramenta novæ legis efficiant, quod significant, forma debet significare id, quod in sacramento agitur proportionaliter materiæ sacramenti. Atqui penitentiae sacramentum non consistit, ut reliqua, in consecratione alicujus materiæ, nec in usu alicujus materiæ sanctificatæ, sed in remotione materiæ cujusdam, prout peccata dicuntur esse materia penitentie. Talis autem remotione significatur a sacerdote, cum dicitur: *Ego te absolvo*. Nam peccata sunt quedam vincula, secundum illud Prov. 3. v. 22. Iniquitates suæ capiunt impium, et funibus peccatorum suorum quisque constringitur: Unde hæc est convenientissima forma.